

**Ps 82 (81)** /wg BT wyd. 4/

<sup>1</sup> *Psalm. Asafowy.*

Bóg powstaje w zgromadzeniu bogów,  
pośrodku bogów sąd odbywa:

<sup>2</sup> «Dokądże będziecie sędzić niegodziwie  
i trzymać stronę występnych?

<sup>3</sup> Ujmijcie się za sierotą i uciśnionym,  
wymierzcie sprawiedliwość nieszczęśliwemu i ubogiemu!

<sup>4</sup> Uwolnijcie uciśnionego i nędzarza,  
wyrwijcie go z ręki występnych!

<sup>5</sup> Lecz oni nie pojmują i nie rozumieją,  
błąkają się w ciemnościach:  
cała ziemia chwieje się w posadach.

<sup>6</sup> Ja rzekłem: Jesteście bogami  
i wszyscy - synami Najwyższego.

<sup>7</sup> Lecz wy pomrzecie jak ludzie,  
jak jeden mąż, książęta, poupadacie».

<sup>8</sup> O Boże, powstań, odbądź sąd nad ziemią,  
bo wszelkie narody są Twoją własnością.

**Bóg (...) pośrodku bogów sąd odbywa.** Bóg Izraela jest najwyższym i sprawiedliwym sędzią. Jemu podlegają wszyscy inni sprawujący jakąkolwiek władzę sądenia, czy to pogańskie bóstwa, czy to – jak prawdopodobnie oznacza tu termin „bogowie” – ziemscy sędziowie i książęta (zob. w.7). Wobec ludu Izraela mieli oni stać na straży Bożego prawa i sprawować sądy w imieniu samego Boga. Wydawanie sądów, decydowanie o życiu i śmierci, o szczęściu i nieszczęściu, prowadziło jednak często do opartej na fałszu uzurpacji władzy.

**Dokądże będziecie sędzić niegodziwie?** Wielokrotnie Pan przez proroków upominał się u sędziów o sprawiedliwość, stając zwłaszcza w obronie ubogich i uciśnionych zdanych na niełaskę możnych i występnych. Zabieganie o sprawiedliwość to troska i odpowiedzialność o dobro drugiego człowieka. Grzech przeciw sprawiedliwości jest przejawem zaślepienia ludzkiego sumienia i podważa fundamenty życia ludzkiej społeczności.

**Odbądź sąd na ziemią.** Wezwanie, które jest już nie tylko modlitwą jednostki, ale całego narodu doświadczającego niesprawiedliwości. Przekraczając historyczne odniesienia ta modlitwa może być prośbą o eschatologiczne przyjście Pana i dokonanie powszechnego sądu (zob. Mt 25,31nn).

**Panie Jezu, Ty przyjdiesz w chwale, aby sędzić wszystkich ludzi, dopomóż nam zachować prawość sumienia i naszego działania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.**

o. Michał Baranowski OFMConv